d) Malim δειχθῆ, licet Fabr. et Cod. Coisl. in δειχθῆ conspirent. e) Cod. Coisl. ἡσαν. f) Inst. Lib. IV. Tit. 15. §. 4. g) Fabr. καὶ bis habet. h) Hoc Scholium in Cod. Coisl. deest. Habet Fabr. i) Melior videtur lectio Cod. Coisl. Ὁνωρίας. Fabr. Ὁνωρία. k) Sic Fabr. Cod. Coisl. ὄρχας. l) Sic Fabr. Cod. Coisl. προσλαβόντα. m) Cod. Coisl. inserit ποτι. n) Sic Fabr. Cod. Coisl. ταῦτα. o) Cod. Coisl. recte ὑπά. Sed in versione vobis utrisque reddidit. p) Sic Cod. Coisl. Fabr. λέγοντο. Aut legendum λέγοντο, aut λέγοντο. w) ἡμῶν Fabr. Deest in Cod. Coisl.

CLVI. Si ex pluribus de eadem causa conventis L. I. unus appellaverit, et iuste appellans admissus fuerit, C. VII. 68. omnes adiuvantur. Si vero forte contutores erant, et diversorum factorum nomine condemnati sunt, et unus suaem tantum condemnationis nomine appellavit, reliquis non prodest.

CLVII. Si in communī causa unus appellaverit, L. 2. etiam alteri succurritur. Si vero unus minor aetate C. cod. restitutionem impetraverit, alius non iuvatur.

CLVIII. Momentaria possessio dicitur, ut etiam L. I. didicisti in Institutionibus, cum quis de possessione C. VII. 69. rei mobilis vel immobilis contendit: iudex enim ad eum respicere et rei possessionem ei dare debet, qui nec vi, nec clam, nec precario ab adversario tempore litis contestatae possidet. Ait igitur constitutio, si appellatio offeratur adversus sententiam huiusmodi, iudex appellationis possessionem ei addicat, cui et prior iudex interim eam tribuerat. Et si postea putaverit, possessionem in eum, qui provocavit, transferendam, ipsam transferat. Ubique autem sententia de possessione nullum praeiudicium liti de dominio faciat.

CLIX. Constitutio prohibet, ne quis tertio provo- L. 1. cet, vel sententiam Praefectorum praetorio retractet. C. VII. 70. Si quis autem iudicem datum recusaverit, et eum, qui dedit iudicem, appellaverit, hoc pro appellatione non habetur.

SCHOL.

de appellationibus] Appellatio est querela et reprehensio sententiae. Aliter. Appellatio est a quo- cunque iudicio ad aliud maius translatio.

TITULUS II.

De his, qui in causis appellationum officia administrant.

I. Quoniam Paphlagonia et Honorias divisae prius Nov. 20. pr. in Praesides duos in unum et eundem concesserunt, qui Praetoris nomen suscepit, haec sine dubio figura magistratui tuo convenire visa est. Hoc idem et in duobus Pontis, hoc est, Helenoponto et Ponto Polemoniaco: nam eum et illic duobus antea Praesidiis constitutis, nunc autem uno Moderatore facto et decorato etiam Spectabilium dignitate, eadem rursus evenerint, et ad tuum solum iudicium appellationum causas deferri oportebat, secundum fines tamen constitutionis de appellationibus latae.